
 

 

 

SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGULĒŠANAS KOMISIJA 
Ūnijas ielā 45, Rīgā, LV-1039 │ Tālrunis 67097200 │ Fakss 67097277 │ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv   

PADOMES LĒMUMS 

Rīgā 

05.01.2017. 
            

Nr.3                                  

          (prot.Nr.1, 3.p.) 

 

 

 

Par licences Nr. E31002 dabasgāzes uzglabāšanai  

izsniegšanu akciju sabiedrībai ,,Conexus Baltic Grid”  

 

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators) 2017.gada 

3.janvārī saņēma un izvērtēja akciju sabiedrības „Conexus Baltic Grid”, vienotais reģistrācijas 

numurs: 40203041605, juridiskā adrese: Aristida Briāna iela 6, Rīga, LV-1001 (turpmāk – AS 

„Conexus Baltic Grid”), 2017.gada 3.janvāra iesniegumu ar lūgumu izsniegt licenci 

dabasgāzes uzglabāšanai (turpmāk – Iesniegums). 

 Regulators 2016.gada 2., 28. un 30.decembrī saņēma un izvērtēja akciju sabiedrības 

„Latvijas Gāze”, vienotais reģistrācijas numurs: 40003000642, juridiskā adrese: Vagonu iela 

20, Rīga, LV-1009 (turpmāk – AS „Latvijas Gāze”), 2016.gada 1., 28. un 30.decembra 

iesniegumus par dokumentu iesniegšanu licences dabasgāzes uzglabāšanai izsniegšanai AS 

„Conexus Baltic Grid”. 

Regulators 2017.gada 4.janvārī saņēma AS „Conexus Baltic Grid” 2017.gada 

4.janvāra iesniegumu par AS „Latvijas Gāze” 2016.gada 1., 28. un 30.decembra iesniegto 

iesniegumu un dokumentu atzīšanu par saistošiem AS „Conexus Baltic Grid” (turpmāk – 

Apliecinājums).  

 Regulators konstatē un secina 

1. No AS „Latvijas Gāze” 2016.gada 22.marta akcionāru sapulces lēmuma par 

komersanta reorganizācijas procesa sagatavošanu izriet, ka līdz ar jaundibinātā 

komersanta ierakstīšanu komercreģistrā AS „Latvijas Gāze” tam nodos 

dabasgāzes uzglabāšanas pakalpojuma nodrošināšanai nepieciešamos aktīvus. Lai 

nodrošinātu dabasgāzes uzglabāšanas pakalpojuma sniegšanas nepārtrauktību, AS 

„Conexus Baltic Grid” ir jābūt iespējai vienlaikus ar minēto aktīvu pārņemšanu no 

AS „Latvijas Gāze” uzsākt dabasgāzes uzglabāšanas pakalpojuma sniegšanu. 

 

 



2 

 

2. Lai nodrošinātu, ka licence dabasgāzes uzglabāšanai AS „Conexus Baltic Grid” 

pēc tās ierakstīšanas komercreģistrā un dabasgāzes uzglabāšanas pakalpojuma 

nodrošināšanai nepieciešamo aktīvu pārņemšanas tiek izsniegta nekavējoties, AS 

„Latvijas Gāze” ir iesniegusi Regulatorā 2016.gada 1., 28. un 30.decembra 

iesniegumus, kuriem ir pievienoti Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta 

noteikumu Nr.664 „Sabiedrisko pakalpojumu licencēšanas noteikumi” (turpmāk – 

Noteikumi) 5. un 6.punktā, kā arī 5.pielikumā norādītie dokumenti un informācija. 

AS „Conexus Baltic Grid” Iesniegumā ir izteikusi lūgumu, izskatot jautājumu par 

licences dabasgāzes uzglabāšanai izsniegšanu, ņemt vērā AS „Latvijas Gāze” 

2016.gada 1., 28. un 30.decembra iesniegumos iekļautos dokumentus un 

informāciju, Apliecinājumā norādot, ka atzīst tos sev par saistošiem lēmuma 

pieņemšanai par licences dabasgāzes uzglabāšanai izsniegšanu. 

3. Saskaņā ar Latvijas Republikas Uzņēmuma reģistra 2017.gada 2.janvāra lēmumu 

Nr.6-12/224873 „Par reorganizācijas ierakstīšanu komercreģistrā” (turpmāk – 

Lēmums par reorganizācijas ierakstīšanu komercreģistrā) nolemts ierakstīt 

komercreģistrā reorganizāciju – sadalīšanu, nodalot daļu mantas no AS „Latvijas 

Gāze” un izveidojot AS „Conexus Baltic Grid”. 

4. Ievērojot Enerģētikas likuma 111.panta pirmās un otrās daļas prasības un 

atbilstoši AS „Latvijas Gāze” 2016.gada 22.marta akcionāru sapulces lēmumam 

un Lēmumam par reorganizācijas ierakstīšanu komercreģistrā AS „Latvijas Gāze” 

tiek reorganizēta sadalīšanas ceļā, nododot daļu savas mantas vienai iegūstošajai 

sabiedrībai. Šāds komercsabiedrības sadalīšanas veids atbilst nodalīšanas 

procesam – saskaņā ar Komerclikuma 336.panta ceturto daļu nodalīšanas 

gadījumā sadalāmā sabiedrība nodod daļu savas mantas vienai iegūstošajai 

sabiedrībai vai vairākām šādām sabiedrībām. Nodalīšanas gadījumā sadalāmā 

sabiedrība turpina pastāvēt. Ievērojot minēto, kā arī to, ka reorganizācijas procesā 

netiek iesaistīti citi, jau pastāvoši komersanti, Regulatoram ir pamats ņemt vērā 

AS „Latvijas Gāze” 2016.gada 1., 28. un 30.decembra iesniegumos iekļautos 

dokumentus un informāciju, jo AS „Latvijas Gāze” rīcībā ir pilnīga un 

visaptveroša informācija par jaundibinātā komersanta AS „Conexus Baltic Grid” 

mantas sastāvu, plānoto komercdarbību un tehnisko nodrošinājumu. 

5. AS „Conexus Baltic Grid” Iesniegums ir pamatots un atbilst Noteikumiem, un 

Regulators ir saņēmis visus Noteikumos noteiktos dokumentus licences 

dabasgāzes uzglabāšanai izsniegšanai.  

6. Pamatojoties uz AS „Latvijas Gāze” iesniegto informāciju (2016.gada 1. un 28. 

decembra iesniegumi), Regulators secina, ka AS ,,Conexus Baltic Grid” rīcībā ir 

visi aktīvi, lai nodrošinātu dabasgāzes uzglabāšanas pakalpojuma sniegšanu. 

7. Regulatora ieskatā, līdz AS „Conexus Baltic Grid” dabasgāzes uzglabāšanas 

pakalpojuma tarifu apstiprināšanai, būtu samērīgi un lietderīgi noteikt, ka AS 

,,Conexus Baltic Grid” piemēro AS „Latvijas Gāze”, ar Regulatora 2008.gada 

24.jūlija lēmumu Nr.247 ,,Par akciju sabiedrības ,,Latvijas Gāze” dabasgāzes 

apgādes tarifiem”, apstiprinātos dabasgāzes uzglabāšanas pakalpojuma tarifus. 



3 

 

8. AS „Conexus Baltic Grid” pilnvarotais pārstāvis Regulatora padomes sēdē 

uzturēja lūgumu izsniegt licenci dabasgāzes uzglabāšanai. 

Ievērojot Noteikumu 5., 6. un 13.punktu, kā arī Ministru kabineta 2009.gada 

27.oktobra noteikumu Nr.1227 ,,Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu 

veidiem” 4.3.apakšpunktu un pamatojoties uz likuma ,,Par sabiedrisko pakalpojumu 

regulatoriem” 9.panta pirmās daļas 4.punktu un otro daļu, 10.panta pirmo daļu un 25.panta 

pirmo daļu, Enerģētikas likuma 7.panta otro daļu, Administratīvā procesa likuma 13.pantu, 

55.panta 1.punktu, 63.panta pirmās daļas 1.punktu, 65.panta pirmo daļu un 66.pantu,            

  

padome nolemj: 

1. izsniegt AS ,,Conexus Baltic Grid” licenci Nr.E31002 dabasgāzes uzglabāšanai 

saskaņā ar licencē noteiktajiem nosacījumiem un prasībām sabiedriskā 

pakalpojuma sniegšanai (pielikumā); 

2. noteikt licences Nr.E31002 dabasgāzes uzglabāšanai termiņu no 2017.gada 

5.janvāra līdz 2037.gada 4.janvārim; 

3. noteikt, ka sabiedriskā pakalpojuma sniegšana dabasgāzes uzglabāšanā jāuzsāk 

2017.gada 5.janvārī; 

4. noteikt, ka no 2017.gada 5.janvāra AS ,,Conexus Baltic Grid” piemēro ar 

Regulatora 2008.gada 24.jūlija lēmumu Nr.247 ,,Par akciju sabiedrības ,,Latvijas 

Gāze” dabasgāzes apgādes tarifiem” apstiprinātos dabasgāzes uzglabāšanas 

pakalpojuma tarifus līdz dabasgāzes uzglabāšanas pakalpojuma tarifu 

apstiprināšanai AS ,,Conexus Baltic Grid”; 

5. noteikt licences darbības zonu – valsts nozīmes zemes dzīļu nogabals „Inčukalna 

dabasgāzes krātuve” saskaņā ar licences pielikumā norādīto robežu shēmu un 

robežas koordinātām. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 

administratīvo aktu. 

   

 

  

   

 

 

 

Priekšsēdētājs                                                    R.Irklis 

 

 

 

  


